



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียง

ที่ นธ ๖๑๓๐๕ /

วันที่ ๒ มีนาคม ๒๕๖๔

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลางโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสายกู่ปงต่อจากคูระบายน้ำเดิม-สุดเขตเทศบาล

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลเวียงที่ ๑๒๐ /๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๔ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสายกู่ปงต่อจากคูระบายน้ำเดิม-สุดเขตเทศบาล ตามแบบที่เทศบาลกำหนด นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๙๔๔ ลงวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๕๕ และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้องเสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางก่อสร้างที่คำนวณได้ เป็น ๑๓๑,๒๕๐.๐๐.- บาท ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลาง (ปร.๔ ปร.๕) ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้นี้ ต่อไปนี้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุวรรณค์ สาและ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอนันต์ โคมอำไพ)

ความเห็น.....

พ.

(นายพิเชฐ บุญลึก)

ปลัดเทศบาลตำบลเวียง ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลเวียง กองช่าง อ. เวียง จ. นราธิวาส

ประเภท โครงการก่อสร้างระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสายกู่ป่งต่อจากระบาย
น้ำเดิม- สุดเขตเทศบาล ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 50.00 เมตร
ลึก 0.50 เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

เจ้าของอาคาร เทศบาลตำบลเวียง

สถานที่ก่อสร้าง ตามแนวลนภายในเขตเทศบาล

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ เทศบาลตำบลเวียง

ประมาณราคาตาม ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 2 มีนาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายกู่ ป่งต่อจากระบายน้ำเดิม-สุดเขตเทศบาล	102,828.33	1.2764	131,250.08	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			131,250.08	
	คิดเป็นงบประมาณ			131,250.00	
	ตัวอักษร หนึ่งแสนสามหมื่นหนึ่งพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 50.00 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 2,625.00 บาท / เมตร

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสวรรณค์ สาและ)

รองปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอนันต์ โคมอำไพ)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างศูนย์คอนกรีตเสริมเหล็กสายกึ่งต่อจากกระดานน้ำดื่ม-ชุดเขตเทศบาล

ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 50.00 เมตร ลึก 0.50 เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง

ถนนสายกึ่งต่อจากกระดานน้ำดื่ม-ชุดเขตเทศบาลกำหนด

แบบเลขที่

เทศบาลตำบลแวง

กองช่าง

ประมาณราคาโดย

นายอนันต์ โฉมอำไพ

วันที่ประมาณราคา 2 มีนาคม 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุสิ่งของ		Factor F	ราคากลาง(บาท)	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน
1	งานชุดดิน ถมดิน							
	- ค่าชุดดิน-ถมดิน	ลบ.ม.	32.00	18.48	591.36	1.2764	23.59	754.81
2	งานก่อสร้างคูระบายน้ำ							
	- ค่าทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	2.50	416.23	1,040.58	1.2764	531.28	1,328.19
	- ค่าคอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม.	1.85	398.00	736.30	1.2764	508.01	939.81
	- ค่าปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	8.88	172.89	1,535.26	1.2764	220.68	1,959.61
	- ค่าทรายหยาบ	ลบ.ม.	0.96	325.23	312.22	1.2764	415.12	398.52
	- ค่าหิน	ลบ.ม.	1.57	849.30	1,333.40	1.2764	1,084.05	1,701.95
	- ค่าคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	ลบ.ม.	17.94	436.00	7,821.84	1.2764	556.51	9,983.80
	- ค่าปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	114.81	172.89	19,849.50	1.2764	220.68	25,335.90
	- ค่าทรายหยาบ	ลบ.ม.	8.97	325.23	2,917.31	1.2764	415.12	3,723.66
	รวม				36,137.77			46,126.25

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ ลงชื่อ..... กรรมการ ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายสุวรรค์ สาและ)

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

รองปลัดเทศบาล

ผู้อำนวยการกองช่าง

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ปร.4/2

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสายกู่ต่อจากระบายน้ำเดิม-สุดเขตเทศบาล

ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 50.00 เมตร ลึก 0.50 เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง

ถนนสายกู่ต่อจากระบายน้ำเดิม-สุดเขตเทศบาลกำหนด

แบบเลขที่

เทศบาลตำบลม่วง

กองช่าง

ประมาณราคาโดย

นายอนันต์ โฉมอำไพ

วันที่ประมาณราคา 2 มีนาคม 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุสิ่งของ		Factor F	ราคากลาง(บาท)	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน
	- ค่าหิน	ลบ.ม.	17.94	849.30	15,236.44	1.2764	1,084.05	19,447.79
	- ค่าเหล็ก RB Ø 9 มม.	ตัน	0.9943	24,702.80	24,561.99	1.2764	31,530.65	31,350.93
	- ค่าลวดผูกเหล็ก	กก	18.00	56.08	1,009.44	1.2764	71.58	1,288.45
	- ค่าไม้แบบและโครงเคร่าค้ำยันคิด 30%	ตร.ม	32.00	280.00	8,960.00	1.2764	357.39	11,436.54
	- ค่าแรงประกอบติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม	107.00	133.00	14,231.00	1.2764	169.76	18,164.45
	- ค่ากระเบื้องแผ่นเรียบขนาด 1.20x2.40	แผ่น	9.00	158.88	1,429.92	1.2764	202.79	1,825.15
	- ค่าตะปู	กก	20.00	42.06	841.20	1.2764	53.69	1,073.71
	- ค่าท่อ PVC Ø 2"	ฟุต	2.00	210.28	420.56	1.2764	268.40	536.80
	รวมทั้งสิ้น				66,690.56			85,123.83
					102,828.33			131,250.08

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิริสวัสดิ์ สาและ)

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

รองปลัดเทศบาล

ผู้อำนวยการกองช่าง

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง